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مروری بر اهمیت نمایشگاه صنایع دریایی 
)IRANIMEX ۲۰۲۵(کیش

از وجه ملی تا وجه بین المللی 
نمایشگاه صنایع دریایی کیش

فیروز اسماعیلی نژاد- هر‌ساله 
با موضوع دریا، نمایشــگاه‌های 
متعددی برگزار می شــود که 
هر کدام انتظاراتــی را برآورده 
مــی کننــد. در ایــن میــان، 
نمایشــگاه دریایی ایران به نام 

)IRANIMEX(شناخته شده است و بنا به دلایل 
گوناگون توقع ویژه ای از آن می رود؛ به همین دلیل 
بیشتر از سایر رویدادها مورد توجه، نقد و حساسیت 
قرار می گیرد. دلیل این اهمیت و حساسیت چیست؟ 
چرا نمایشگاه نظر اهالی دریا را به خود جلب می کند و 

چرا توقع از اجرای موفق آن بالاست؟
دلایلی بر این اهمیت می توان برشمرد که به مواردی 

اشاره می کنیم:
وجه ملی نمایشگاه صنایع دریایی کیش 

)IRANIMEX ۲۰۲۵(
نمایشگاه کیش را به عنوان »نمایشگاه صنایع دریایی 
ایران«IRANIMEX بازشناســی می کنیم و به 
عنوان یکی از قدیمی ترین نمایشگاه ها بسیار معتبر 
و مهم تلقی می شود. نگاه ملی به این نمایشگاه باعث 
شده است که آن را هم بزرگ ترین نمایشگاه و هم مهم 
ترین نمایشگاه معرفی کند؛ از این جهت است که نگاه 

اهل نظر به این رویداد، نگاه متفاوتی است. 
در مقایسه با سایر نمایشگاه ها که بعد استانی یا صنفی 
دارند و توقع از آن ها در همان حد اســتانی و منطقه 
ای است، توقع از نمایشگاه کیش فراتر از کی منطقه 
است؛ به همین خاطر اهالی دریا نسبت به برگزاری آن 

حساس تر هستند. 
این بدان معنا نیســت که برگزاری سایر نمایشگاه ها 

حساس و از اهمیت برخوردار نیست...
ادامه در همین صفحه 
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روزنامه

ادامه از همین صفحه 
 بلکه تاکیدی است بر حساسیت و اهمیت بیشــتر برای نمایشگاه صنایع دریایی 

کیش. 
این اهمیت و حساســیت در جایی که توقع ها را برآورده نکند و از حیث برگزاری 
ضعیف باشد، موجب نقدهای متعددی خواهد شــد کما این که برگزاری برخی 

نمایشگاه های ماضی همین نکته را ثابت می کند.  
نکته دیگر در وجاهت بین المللی این نمایشگاه است که حداقل دو توقع را ایجاب 

می کند: 
نخســیت این که وقتی می گوییم نمایشــگاه بین المللی ، لزوما باید چند کشور 
خارجی در آن شرکت کرده باشند. این هم نمایانده وجه بین المللی است و هم برگ 
آزمایش توان مدیران اجرایی نمایشگاه است. اگر اسم بین المللی یدک بکشد اما 
داخلی برگزار شود، موجب نقد و انتقاد خواهد بود و به طور طبیعی نمی تواند برای 

مشتریان خود نیز مطلوبیت خاصی در بحث بازاریابی فراهم کند. 
جزیره کیش را جزیره جهانی می نامیم. وجاهت این جزیره نماد و نمود بیرونی دارد 
تا درونی. به همین دلیل انتظار می رود برنامه هایی که در آن برگزار می شود نیز 
بیشتر وجاهت بیرونی داشته باشد. این است که برگزاری کی نمایشگاه بین المللی 
مانند نمایشگاه دریایی کیش، بیشتر کی بازاریابی فرامنطقه ای است و این یعنی 

ضرورت حضور کشورهای خارجی در نمایشگاه. 
جزیره کیش باید در حد و اندازه تبلیغاتی که برای خود می کند و خود را کی جزیره 
جهانی معرفی می کند ظاهر شود. یکی از نشانه های وجاهت جزیره کیش این است 

که برنامه هایی که در آن برگزار می شود از صلابت، نظم و هماهنگی و زیبایی خاصی 
برخوردار باشد. اجرای برنامه ضعیف در کیش لطمه ای به وجاهت این جزیره می‌زند 
و نیز این توقع را ایجاد می کند که برنامه هایی که در کیش برگزار می شود در شان 

و شایسته این جزیره باشد. این ها یعنی انتطار برگزاری قوی و جالب. 
 وجه مبارزه با تحریم، کی وجه عمومی مرتبط با تمامی فعالیت ها در کشور است 
که نمایشگاه کیش از آن مستثنی نیست؛ بلکه در این باره به عنوان کی پیشانی نبرد 

عمل می کند و از این رو حائز اهمیت است. 
در شرایطی به سر می بریم که تحریم ها همچنان ادامه دارد و تلاش می کند گلوی 
اقتصاد ایران را بفشارد و راه نفس را بند آورد. به طور طبیعی هر ایرانی غیرت مند که 
سر تسلیم ندارد باید در حد و در نوع خود بکوشد تا تحریم را بی اثر کند. نمایشگاه 
صنايع دريايي کیش هم همین کار باید بکنــد و همین کار را می کند. انتظار این 
نیست که صرفا کی برنامه نمایشگاهی برگزار شود، بلکه فراتر از آن اندیشیده می 
شود و توقع آن است که از این سنگر هم به سمت دشــمن ناعادل، شلکی شود. 
باید از این ســنگر هم برای دفاع از ایران و ملت ایران بهره برداری شود. این است 
که نمایشگاه صنایع دریایی کیش از جهات مختلف حائز اهمیت است و اگر ما به 
همراه اهالی دریا از آن توقع داریم و گاهی نقد و گله می کنیم، به دلیل انتظاراتی 
است که از این رویداد مهم دریایی کشور داریم. نقد و نگاه ما یعنی ما به نمایشگاه 
کیش بی تفاوت نیستیم و نسبت به آن حساسیت بالایی داریم. آثار و تبعات این 
نمایشگاه در همه جهت مهم هستند و توجه همه جانبه به آن، ارزش واعتبار کار 

را وافر خواهد کرد.


